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HØRINGSUTTALELSE - FORSLAGET  OM ENDRINGER  I BARNEHAGELOVEN

Det vises til regjeringens forslag til endringer i barnehageloven, som er sendt til høring og
hvor fristen for å sende merknader er satt til 3. januar 2008.

På vegne av Tommeliten barnehage i Ålesund inngis følgende bemerkninger:

Det er med betydelig grad av fortvilelse og vantro vi konstaterer at det i regjeringens
høringsuttalelse foreslås at det statlige øremerkede driftstilskuddet fjernes, samtidig som det
foreslås fjerning av økonomisk likeverdig behandling og innføring av rammefinansiering.

Vi er av den klare oppfatning at denne kombinasjonen åpenbart vil bety mindre i tilskudd for
private barnehager, samtidig som det understrekes at denne oppfatningen ikke er et utslag av
generell pessimisme, men basert på erfaringer fra private barnehager som har vært underlagt
denne ordningen som en prøveordning tidligere.

For oss som i dag eier og driver en privat barnehage er det helt sentralt at vi sikres en viss
grad av forutberegnlighet, dvs at vi har en viss oversikt over hvor mye driftstilskudd som kan
påregnes det enkelte driftsår og at driftstilskuddet rent faktisk utbetales når det skal. Med
utgangspunkt i det foreliggende forslag fra regjeringen vil vi være helt prisgitt vår kommune
som vil få en avgjørende innflytelse på organiseringen av barnehagedriften, herunder etter
hvilke prinsipper tildeling av driftstilskuddet skal skje og hvor mye den enkelte barnehage
skal få.

I en tid hvor mange kommuner sliter med en meget anstrengt økonomi, og vi har et tosporet
system med kommunale og private barnehager, er det meget enkelt å forestille seg at de
kommunale barnehagene vil ha betydelige fortrinn ved tildeling av driftstilskudd. Med et
lovforslag som innebærer at dagens prinsipp om økonomisk likebehandling foreslås fjernet, er
det enda større grunn til bekymring for at de kommunale barnehagene forfordeles på
bekostning av de private barnehagene. I tillegg påpekes at den politiske retning vil kunne
variere fra periode til periode, noe som vil kunne få betydning for tildeling av driftstilskudd,
og som igjen medfører at vi som eiere ikke far den forutberegnlighet i forhold til de
økonomiske anliggender som er helt nødvendig for å kunne drifte barnehagen på en forsvarlig
måte.



Det fremsatte høringsforslaget vil etter vår klare oppfatning medføre en svært uheldig ordning
for barnehagene, og da særlig for de private barnehagene. Lovforslaget vil, dersom det blir
vedtatt, etter vår oppfatning i ytterste konsekvens kunne medføre at flere private barnehager
vil gå konkurs/bli avviklet. Vi legger til grunn at dette ikke er et ønsket mål fra regjeringens
side.

Det anmodes etter dette om at Kunnskapsministeren i forhold til den foreslåtte lovrevisjonen
legger betydelig vekt på ovennevnte innvendinger og de innvendinger som vi vet vil komme
fra andre private barnehager og vår interesseorganisasjon, PBL.
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